
２０２５年９⽉１２⽇（⾦）２６４３回（９⽉第２例会）

本⽇のプログラム

司会 会場委員会
・点鐘 会⻑ 速⽔ 敬志君
・ROTARY SONG 「われら⽇本のロータリアン」
・今⽉の歌 「村祭り」
・ビジター・ゲスト紹介 会⻑ 速⽔ 敬志君

NPO法⼈あいちかすがいっこ 代表 松元 永⼰様
 ⽶⼭奨学⽣ 陳 奕先様
・⽶⼭奨学⾦授与
・PHF＋１バッジ授与 成瀬 浩康君
・委員会報告
・祝福
・卓話 松元 永⼰様
・幹事報告 幹事 芝⽥ 貴之君
・点鐘 会⻑ 速⽔ 敬志君

トマトときゅうりの柴漬けサラダ
うなぎととろろ芋の冷製うどん

菜飯おにぎり
デザート
コーヒー

今月の歌
「村祭り」

村の鎮守（ちんじゅ）の　神様の
今日はめでたい　御祭日

ドンドンヒャララ　ドンヒャララ
ドンドンヒャララ　ドンヒャララ

朝から聞こえる 笛太鼓

今⽉の祝福
会員誕⽣⽇

１１⽇ ⼤原 泰昭君
１７⽇ ⼩川 茂徳君
１７⽇ 梅⽊  孝君

結婚記念⽇
 ５⽇ 梅⽊  孝君
３０⽇ 加藤久仁明君

夫⼈誕⽣⽇
 ４⽇ 加藤  茂君・純⼦さん 
１４⽇ 森部 清孝君・有明さん 
２８⽇ 中川  健君・加代⼦さん

アテンダンス表彰
２４ヶ年 近藤 太⾨君
１６ヶ年 和⽥ 了司君
１０ヶ年 ⼩川 茂徳君

例
会
予
定

9月19日（金） 9月26日（金） 10月3日（金） 10月10日（金）

休会 休会 11：15～第3回理事会
12：30～例会
祝福
卓話　米山奨学生　陳　奕先様

12：30～例会
卓話



先週の記録
会⻑挨拶 会⻑ 速⽔敬志君
皆さん、こんにちは。本日はお忙しい中、鈴木ガバ
ナーにお越しいただき、ガバナー公式訪問懇談会、ガ
バナー公式訪問例会と誠にありがとうございます。こ
うしてお迎えできますことを、３クラブ会員一同、た
いへんうれしく思っております。

さて、今年の春日井クラブの方針1丁目1番地は会員増
強です。その目的を達成するために多くの親睦事業を
計画しております。

先週の28日木曜日には、名古屋港で親睦クルーズを開
催いたしました。会員とご家族あわせて35名がご参加
くださり、夕暮れの港で涼しい夜風に吹かれながら、
名古屋港の綺麗な夜景と潮風を浴びながら楽しいひと
時を過ごすことができました。なかには海よりも"船上
の食事とお酒"が楽しみだった方もいらっしゃったよう
ですが、それもまたロータリーらしい親睦の形だと
思っております。

こうして笑顔の中で絆を深めることが、奉仕活動の原
動力になりますし、クラブに新しい仲間を迎える力に
もつながっていくのではないかと期待しています。親
睦は「飲んで笑って終わり」ではなく、しっかり会員
増強にも結び付けていきたいと思います。

これからも、皆さんと楽しく親睦を重ねながら、地域
に信頼されるクラブづくりを進めてまいります。鈴木
ガバナーには、引き続き温かいご指導を賜りますよう
お願い申し上げまして、私の挨拶とさせていただきま
す。

幹事報告 幹事 芝⽥貴之君
〇ガバナー公式訪問の開会前に　鈴木ガバナーと３RC
会長幹事懇談会を開催しました
2026年ロータリー国際大会　6月13日地区ナイトに是非
ご参加ください

〇第一回25-26　3RC　IAC連絡協議会　をR79月5日　例
会後におこないました

〇親睦グルメ会　9月24日　ご参加お願いいたします

出席報告
会員 52名 出席28名 出席率53.8％
先々週の修正出席 出席46名 出席率88.5％

ニコボックス報告 委員⻑ 筒井康広君
〇鈴木ガバナーをお迎え出来る喜び
で！！

速水　敬志君

〇鈴木ガバナー、３ＲＣの皆さま、
ようこそ春日井へ有難うございま
す。

芝田　貴之君

○鈴木康仁Ａガバナーと小池高弘地
区幹事をお迎えする喜びで。次回春
日井におみえになる時は、おたべ
ちゃんをお連れ下さい。

加藤久仁明君

〇鈴木ガバナーをお迎えする喜び
で。

清水　　勲君

○RI．2760地区　2025-26鈴木康仁
ガバナー春日井ＲＣへようこそ。

古屋　義夫君

〇会員増強へのお力添えをお願いし
ます。

水谷　高広君

〇お花のお祝いをありがとう。ガバ
ナーをお迎えして。

加藤　　茂君

〇ガバナーをお迎えする喜びで。 松尾　隆徳君
〇鈴木ガバナーご苦労様です。 近藤　太門君
〇空港ＲＣ、城北ＲＣそして鈴木ガ
バナーようこそ春日井へ。

青山　博徳君

〇鈴木ガバナーをお迎えして。 大西　信之君
〇鈴木ガバナーをお迎えできる喜び
で。

北　　健司君

〇鈴木ガバナーをお迎えする喜び
で。

伊藤　正樹君

〇鈴木ガバナーをお迎えする喜び
で。

筒井　康広君

加藤　宗生君 中川　　健君 野浪　正毅君
岡本　博貴君 木野瀬将大君 三上　　努君
下田　育雄君 下別府正樹君 三村　栄二君
森部　清孝君 小柳出和文君 岩村　幸正君

〇ご協力ありがとうございました。
ニコボックス委員会一同



卓話    国際ロータリー第2760地区 ガバナー 鈴⽊康仁君





会⻑挨拶

ガバナー卓話

幹事報告

出席報告・ニコボックス報告

お礼の⾔葉




